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Shoqeria tregtare " Triangle Media Production" shpk
1. Bilanci Kontabel idates 31.12.2014

oerivatve-o ne ariivJte nr oattn ra G
1
2

te tiera financiare afatshkurtra
7,091,498

755.825

A ktivet Qlo |o_sjt!!e_elat_s h Q {ry'
Aktivet afatshkurtra te m

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aksione dhe investime te tiera ne
Aksione dhe letra te tiera me vlere

4.621.297

n xttv e lp_Upn atglW! e- ry? te!!9!q@9 !1, k o!!9 b.
Tota l i2
A ktlve! iis]gsjl[e tl?!giql?_

4,621,297Totali iAktlveve Afatgjata (ll)

TOTALI IAKTIvEVE (l+

Ne lek

shpjeguese ne pasqyrave



Shoqeria tregtare " Triangle Media Productlon" shpk
Bilanci Kontabel I dates 91,12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Bono te konveftueshme

2 , 6 1 1 , 1 0 03,133,714

2,754,156

Grantet dhe te ardhurat e
Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (l

Grantet dhe te ardhurat e sh

Totali idetvrimeve

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kaoital i  aksionar
Pr imi  iaks ion i t
Niesite ose aksionet e thesarit

574,487

Totali i Kapltallt (lll

rofalr I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, ll, lll
Shenimet shpjeguese ne faqet vijuese



Shoqeria tregtare " Triangle Media Production" shpk
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpeneimeve per periudhen

01 Janar - 31 Gusht 2014
Ne lek

Nr Pershkrimi i elementeve v i t i2014 vt t t2013

,l Shitiet neto I
'15,572,375 5,260,606

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezlrnit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshrne dhe
orodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara G30,877

5 Kosto e punes

paoat e personelit (816,000) (1,444,000

- te tiera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore

(32,112) (80,828)

6 Amortizimi dhe zhvleresimel 1 0 (760,865) (1,184,230

8

Shnenzime le t iera 1 1 (7,215,882) (1,320,386

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (8,824,859) (4,660,321)

9
fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/'3'
8)

6,747,516 690,285

1 0 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga nJesite e
kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

'12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga Investime te
tjera financiare afatgjata

12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 502

12.3 Fit imet (humbiet) nqa kursi i  kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (49,996)

1 3
Totali i te aidhurave dhe shpenzimeve financlare
n 2.1 + 1.1 2,2+ l -1 2.3+ l -1 2,41

(49,4941

1 4 Fitimi (humbja) para tatlmlt (9+/-1 3) 12 6,698,022 s90,285

1 5 Shoenzimet e tatimit mbifit imin ,ff i 1 2 (506,101 ) (87,102

1 6 Fitimi/humbja neto e vitlt financiar (ro'ffi*fi q, 6 ,191 ,921 503,183

"7t,

ryShenimet shpjeguese ne pasqyrave financiare



Shoqeria tregtare " Triangle Media Production" shpk
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 shtator - 31 Dhjetor 2014
Ne lek

Nr Pershkrimi i elementeve v i t i2014 viti 2013

1 Shitjet neto 8 6,944,347 6,260,606

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfryte2lmlt

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshrne dhe
orodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara G!0,q74

Kosto e ounes

oaoat e oersonelit o (471,900) (1,444,000)

- te tiera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dne
shendetesore

o (30,807) (80,828)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 1 0 (380,433) (1,184,230"

7 Shpenzime te tiera 1 1 (3,560,904) (1,320,386

I Total i  ishoenzimeve (shuma 4-7) (4,444,044) (4,660,321

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+ha
8)

2,500,303 600,285

1 0
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga nj6gite e
kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

1 2 . 1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata _

12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3Fitimet (humbiet) nsa kursi i kembimit 23,970

1? .4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (697,270)

1 3 Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financlare
(2.1+l -12,2+ l -12,3+ l -/12,41 _

(673,300)

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1 2
'1,927,003 590,285

1 5 Shpenzimet e tat imit mbif i t imin 1 2 (378,641) (87,102"

1 6 Fit imi/humbja neto e vit i t  f inanciar,ffi,^/4X\ t z 1,448,362 503,183

tsf rlf'?r,,ryShenimet shpjeguese ne e ketyre pasqyfave financiare



Shoqeria tregtare " Triangle Media Production" $hpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 20'14
Metoda indirekte

veprimtarite e

1,184,2301,141,298

Humbie nqa kembimet valutore

Te ardhura nqa investimet

Shpenzime per interesa

(6,335,673)Rri$e/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshrne nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te

ie ne tepricen e inventarit
1  , 181 ,538tu paouaf nga aktiviteti
(148,632Parate e perfituara nga aktivitetet

Tatim f i t imii  paguar

ia neto nsa aktivitetet e

Fluksi i parave veprimtarite investuege

erise se kontrolluar X minus parate e arketuara

e aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i parave mtarite financiare

emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nqa huama

te qirase financiare

Dividentet e Paguar

Paraia neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

monetare ne fillim te periudhes kontabel

monetare ne fund te periudhes kontebel

Sfrenimet shpjeguese ne faqet vijuese jane piese
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SHOQERIA "TRIANGLE MEDIA PRODUCTION"sh.p.k
TIRANE

SHENIMET SHPJEGUESE

Shoqeria eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Rregiistrimit ne date 1307.2011. Kapitali i

regjistruar i shoqerise eshte 5.500.000 leke dhe zoterohet dhe administrohet nga ortaku i vetem Z. Genc

Gjineci. Objekti I veprimtarise eshte prodhim reklama Audio Vizuale, radio.

Politikat kontabel
politikat kryesore kontabel te adoptuara per pregatitjen e ketyre pasqyrave financiare. paraqiten si me

poshte. Keio politika jane zbatuai ne menyre konslstente ne te giithe vitet e paraqitura, pervec kur

percaktohet ndryshe.

1.1 Bazat e pregatitjes
pasqyrat financiare j-ane pregatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te perfshira ne ligjin Nr 9228

date 29 prill 2004 "Pei kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", ndryshuar me ligiin Nr 9477 date

09.02.2006 dhe me urdhrin e Ministrit te Financave Nr 65 date 5.05.2008.
Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike parimin e biznesit ne

vijimesi dhe parimit te te drejtave te konstatuara.
Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane te shprehura ne Leke, qe eshte monedha raportuese e shoqerise,

Disa riklasifikime jane bere te nevojshme per vletat krahasuese per te qene konform preantirnit te vitit

aktual.

a) Monedhat e huaja
Monedha funlcs ional e dhe e prez antimit
Zerat e perfshire n" purqy.ut financiare te Shoqetise maten duke perdorur monedhen e mjedisit kryesor

ekonomik ne te cilin entiilti operon (monedha funksionale). Pasqyrat financiare jane paraqitur ne Leke, e

cila eshte monedha e prezantimit te Shoqerise.
Trans aks ionet dhe gi endi et
Ne pregatiden . puiqyruve financiare te Shoqeflse, transaksionet ne monedha te ndryshme kahasuat me

moned[en funksionale te Shoqerise (rnonedhat e huaJa) rregjistrohen me kursin e kembimit te dates se

transaksionit. Ne cdo date te Bilancit Kontabel, aktivei dhe detyrimet monetare qe jane ne monedha te

huaj perkthehen me kursin zyrtar te kembimit te dates se Bilancit Kontabel. Diferencat nga ketnblmi

njihen ne fitim ose humbje ne periudhen ne te cllen llndin. Aktivet dhe detyrimet jomonetare qe jane

njohur me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

eruivet dhe detyrimet ne monedha te huaja dhe qe jane paraqitur me vlere te drejte perkthehen ne

monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten qe eshte percaktuar vlera e drejte.

Monedhat e huaja me te cilat operon Shoqeria jane Euro dhe USD (dollari amerikan). Kursi i kembimit

zyrtar i Bankes ie Shqiperise (ieku kundrejt njesise se monedhave te huaja) per monedhat kryesore me

31 Dhjetor 2014 dhe 2012 eshte si me poshte:

Dollari amerikan (USD)
Euro (Euro)

31 Dhjetor 2014
n5.23
140.14

31 Dhjetor 2014
101 .86
140.2

b) Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat niitt.n ne masen qe eshte e mundut qe perfitirne ekonomike do te hyjne ne Shoqeri ne te

ardhmen, dhe qe te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme. Td ardhurat dhe shpenzimet njihen

sipas kontabilitetit te t€ drejtave t€ konstatuara,Td ardhurat nga shitj kur i jand kaluar blerdsit t€

gjitha neziqet dhe pdrfitimet, maten rne besueshmtlri dhe
perfitimeve. Td ardhurat nga kryerja e shdrbimeve njihen n€

ne marrjen e

sh€rbimit n€ dat€n e bilancit.

il€n ndodhet kryerja e



Te ardhurat vler€sohen me vler€n e drejtO td shum€s s€ ark€tuar ose td ark€tueshme, duke marr€ parasysh

shum€n e skontimeve ose zbritjet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve

dhe kur realizohen te ardhurat per te cilatjane kryer keto shpenzime.
Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave ne momentin kur ato ndodhin sipas parimit te te drejtave te

konstatuara dhe kontabilitetit rriedhes

c) Tatimet
Tatimimbifitimin
Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin pef pefiudhen aktuale maten me shumat e pritura per tu mare

nga apo per tu paguar tek organet tatimore. Norrna e tatimit dhe ligiet per tatimet te perdorura per

tt6garitjen e vleris ie tatim fitimit, jane ato te nxjeta ose te publikuara ne daten e raportimit ne Shqiperi,

ku Shoqeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Tatim mbi fitimin aktual qe lidhet me zerate njohut direkt ne kapital njihet ne kapital dhe jo ne pasqyren

e te ardhurave. Drejtimi vlereson ne menyre piriodike pozicionet e ndermarra ne formularet e deklarimit

te pagesave ne liOtrje me situata ne te cilat ffegulioret e aplikueshme per tatimet jane subjekt i

interpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e petshtatshme.

Tatim fitimi llogaritet me l5o/o (31.12.14: l5%) mbi fitimin e tatueshem.

Tatimifitimi i shtyre
Shoqeiia nuk ka zgjedhur te zbatoje standartin SKK 11 per sa i perket njohjes se Tatim fitimit te shtyre.

d) Aktive afatgiata materiale
Aktivet afagjata materiale paraqiten me kosto, duke i zbritur amortizimin e akumuluar dhe/ose nese ka

humbje te rJnies se vleres. Te tiia kosto perfshijne kostot e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgiata

materiale dhe kostove te huase per projektet ;fatgiata nese plotesohen kriteret e njohjes. Kur pjese te

rendesishme te akliveve afatgsatimateriale nevojiGn te zevendesohen ne intervale, Shoqeria i njeh keto

pjese si aktive te vecanta rn. u1"." te dobishme speciflke dhe i zhvlereson ato ne perputhje me rrethanat..

irie te njejten menyre, kur kryhet nje inspektirn I madh, kosto e tij njihet ne vleren e mbartur te aktivit

afatgiate material ii nj. zev.ndesirnnese plotesohet kriteri i njohjes. Te gjitha riparimet e tjera dhe kostot

e miiembajtjes njihen ne pasqyren e te ardhurave kut ndodhin.

Vlera kontabel e aktiveve afatgatamateriale rishikohet per renie ne vlere kur ndryshimet e ffethanave

tregojne qe vlera kontabel rutii t. mos jete e rikuperueshme. N.q.s rethana te tilla ekzistojne dhe kur

uleia koniabel tejkalon vleren neto te realizueshme, aktivet ose njesite gieneruese te parase do te

pakesohen ne vlerln e tyre te realizueshme dhe humbjet nga renia e vleres njihen ne pasqyren e te

ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi llogaritet me metoden e vleres se mbetur te aktiVeve si me poshte:

Ndertesa
Miete transporti
Makineri dhe paisie

5o/o
20%
20%

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale si dhe ndonje pjese e rendesishme e njohur fillimisht, cnegiistrohet

1n. dul.;"n jashte perd6rimi te saj ose kur nuk pritet te sigurohen perfitime ekonomike te ardhshme nga

perdorimi apo nxjerja jashte perdorimit. Cdo fitirn apo humbje qe realizohet nga dalja jashte perdorimit e

uttiuit (llogaritui si ndiyshimi ndermjet te hyrave neto nga dalja jashte perdorimit dhe vlera e mbartur e

aktivit) perfshihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzirneve kur aktivi crregjistrohet.
Vlerat e rikuperueshme e aktivit, jeta e dobishme dhe metodat e zhvleresimflrishikohen cdo fund

hnanciar dhe negullohen nese eshte e domosdoshrne ne rnenyfe

e) Aktivet dhe detyrimet financiare
i) Aktivet financiare

viti



Aktivet financiare konsistojne teresisht ne llogari te arketueshme dhe te tjera te arketueshme dhe jane

pasqyruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e faturuara. Kdrkesat p€r t'u ark€tuar, t€ ardhurat e
koniiatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, p€r t'u ark€tuar n€ pard regiistrohen nd Bilancin
Kontabel me kosto t€ amortizuar. Kostoja e amortizuar e k€rkesave p€r t'u ark€tuar afatshkuttra, n€
pergjith€si €sht€ e barabart€ me vler€n e tyre nomlnale (minus provizionet e krijuara p€r r€nie n€ vler€),
tetttu qd k€rkesat afatshkurtra regjistrohen e vlet8n e tyre neto t€ realizueshme (e cila raportohet, p€r

shembufl nd njd fatur€, kontrat€ ose dokument tjet€r). Provizione per llogarite e arketueshme nuk jane

llogaritur pasi eshte gjykuar qe ekziston nje siguri qe te drejtat nga klientet do te arketohen.

Crregjis*imi
Nje aktiv financiar (ose ku eshte e mundur pjese e aktivit financiar apo grup aktivesh financiate te
ngjashme) crregj istrohet kur:
./ Te drejtat per te siguruar flukse monetare nga aktivi kane perfunduar
,/ Shoqeiia ka transferuar te drejtat e saj per te siguruar flukse monetare nga aktivi ose ka supozuar nje

detyiim per te paguar flukset monetare te mara ne teresi, pa vonesa materiale nje pale te tfete

nepermjet nje marreveshjeje; dhe ose
(a) Stroqerii ka transferuar ne menyre thelbesore te gjitha rreziqet dhe perfitimet e aktivit ose

iU) Snoqerla as nuk ka transferuar dhe as ka mbajtiur ne menyre thelbesore te giitha rreziqet dhe

perfitimet e aktivit, por ka transferuar kontrollin e 6ktivit.

Kur Shoqeria ka transferur ne menyre thelbesore te drejtat e saj per te siguruar flukse monetare nga nje

aktiv ose- ka hyre ne nje ma.reveshle; ajo vlereson nese dhe ne cfare mase ka mbajtur neziqet.dhe
perfitimet e pronesise. Kut ut nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur ne menyre thelbesore te gjtiha

neziqeL dhe perfitimet e aktivit, nuk ka transferuaf as konffollin e aktivit, aktivi do njihet ne masen e

perfshirjes se vazhdueshme te Shoqerise ne aktiv, Ne kete rast, Shoqeria njeh giithashtu nje detyrim te

iiattur. ittlui i transferuar dhe detyrimi i lidhur maten ne bazen qe reflekton te drejtat dhe detyrimet qe

Shoqeria ka marre persiper. Perfshirja e vazhdueshme qe men formen e garancise mbi aktivin e

transferuar matet me me ti voglen ndermjet vleres otigjinale te mbartur te aktivit dhe vleres maksimale te

konsiderates qe Shoqeria mund te jete e detytuar te tipaguaje.

ii) Renia ne vlere e ahiveve financiare
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit, nese ka evidence objektive qe nje aktiv. financiar apo grup

aktivesh ka pesuar renie vlere. Nji aktiv finanicar apo nje grup aktivesh financiare konsiderohet i

zhvleresuar vetem nese ka evidence objektive per zhvleresimin si rezultat i nje ose me shume ngjarjeve qe

kane ndodhur pas njohjes fillestare tL nje aktivi (nje "ngjarje humbjeje" e ndodhur) dhe kjo ngiarje

humbjeje ka paiur nditim mbi flukset monetare te ardhshme te vleresuara te aktivit finanicar apo grupit te

aktiveve financiare dhe qe mund te matet ne rnenyfe te besueshme. Evidence e zhvleresimit mund te

perfshije tregues qe debitoret apo grup debitoresh tnund te jene duke pe{etuar probleme te medha

hnun.iar., n1orpugrta ne kohe te-principalit apo tnteresit, probabiliteti qe ata te kalojne ne falimentim ose

nje riorganizirntjJter financiar dhe kuf te dhettat e vezhgueshme tregojne se ka nje renie te matshme te

flukseve monetare te ardhshme te parashikuara, te tilla si ndryshime ne fusha dhe kushtet ekonomike qe

jane ne konelacion me vonesat.

iii) Detyr imet financiar e
Detyrimet financiare konsistojne teresisht ne llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme jane

puriyruu1" ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e fatufuara. Detyrimet afatgjata dhe afatshkurtra, jane

itoguritur me kosto, dhe jane detajuar me poshte. Gjithashtu ne detyrimet afatgjata jane paraqitur dhe disa

kontribute te ortakeve te cilat jane bere per te financuar zhvillimin e aktivitetit.

Inventaret
Inventaret jane paraqitur me vleren me te ulet rtidis kostos dhe vleres neto te realizu

perbehet nga maierialet direkte dhe ne rastet kut eshte e aplikueshme, kostot e punes direkte

ie pergiitnshme qe kane ndodhur per te sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet aktuale
noitolshte llogaritur duke perdorur metoden FiFo per lenden e pare. Vlera ng!g+

e ., -----aa

perfaqeson cmimin e vleresuar te shitjes rninus kostot e vleresuara



marketingut, shitjes dhe shperndarjes. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me vleren
neto te realizueshme.

g) Mjetet monetare
M;.t.t monetare ne Bilancin Kontabel perfshijne mjetet monetare ne banke ne dhe ne arke ne Leke dhe ne
monedha te huaja dhe depozitat ne te pare me nje maturitet deri ne 3 muaj.
Per qellime te pasqyres se flukseve te mjeteve monetare Mjetet monetare perfshijne sa me siper.

h) Detyrimet per sigurimet shoqerore
S-hoqeria puguun u.t.m kontributet per sigurimet e detyrueshme shoqerore qe sigurojne pension per

punonjesif. Qeveria shqiptare eshte pergjegiese pet caktimin e minimumit te kontributit per sigurimet

ihoq.ior. ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e shoqerise ne planifi e
pensionitjane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

i) Angazhime dhe detyrime te kushtezurfa
Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato jepen ne formen e shenimeve shpjeguese
p..u.. rasteve kur eshte e sigurte qe do kete nje fluks dales budmesh qe mbartin perfitime ekonomike.
irlje aktiv i kushtezuar nuk njihet ne pasqyrat financiare por vetem jepet ne formen e shenimeve
shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ekonomike. Vlera e nje humbje te kushtezuar

njiheisi provizion nese ka mundesi qe ngjarje te ardhshme do te konfirmohen, nje detyrim do te haset ne

daten e Bilancit Kontabel dhe mund te behet nje vleresim i arsyeshem i shumes se humbjes.

j) Transaksionet me palet e lidhura
Fale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve konilollohet nga pala tjeter ose ka influence te rendesishme
ne vendimarrjen financiare oie tebiznesit te pales tjetet. Per qellim te shpalosjes ne pasqyrat financiare,

vetem ortaku i Shoqerise do te konsiderohet pale e lldhut,

k) Ngiarje pas dates se bllancit
Ngu11.t pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese per pozicionin e Shoqerise, ne daten e
giiuncit Kontabel (ngiarjet rregulluese; jane reflektuar ne pasqyrat financiare. Ngjarjet pas bilancit qe nuk
jane ngjarje rreguliuese paraqiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare kurjane

materiale.

II.Shenimet qe shpjegoj ne zerat e ndryshem te pf,sqyrave financiare.

Bilanci kontabel, Aktivet

1. Aktivet monetare
Gjendja e likuiditeteve me 31.12.2014 eshte 8,214,903 leke.
nlpoiitat ne banke gjendje me 31,12.2014 jane konvertuar me kursin e BSH me ate

date.Diferencat e konvertimit jane kompesuat te ardhurat dhe shpenzimet dhe jane marre ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme
Gjendja e tyre eshte 7,091,498 leke dhe paraqet gjendjen e klienteve te paarketuar deri me

3r.12.2014.

3. Aktivet afat giata materiale
Vlera kontabel e aktiveve afat gjata materiale ne date 31,12.2014 eshte 3,770,249 leke. Gjendja e

tyre paraqitet si me poshte:



I Aktive te qendueshme te trupezuara
1 Gjendja me 3 1.1 2.2013
2 Shtesat per2014
3 Paksimetper 2014
4 Gjendja me3l.l2.20l4
II Amortizimi I AQT-ve
I Gjendja me3l.l2.20l3
2 Shtesat per2014
3 Paksimetper 2074

7,107,'173
289,250

1,397,023

2,57r,979
1 ,124, '198

130,872
0

130,872

45,369
17 ,101

7,238,645
289,250

7,527,895

2,617,349
1,141,298

4 GJ"tdJ^^"31.1r.r014 3,$6
, r r  t r t " " "  ^ -^  r t  ta

Bilanci kontabel, Pasivet

4. Te pagueshme ndai furnitoreve
Ne kete postJane detyrimet ndaj furnitoreve ne date 31,12.2014 per fatura te palikujduara ne

shumen 739,341leke.

5. Detyrime ndaj Punonjesve
Ne kete post jane d"iyiim"t ndaj punonjesve ne date 31.12.2014 per paga te palikujduara ne

shumen 3,133,774Leke,

6, Detyrimet tatimore
Detyrimet iutirot" ne shumen 985,641 leke, rne 3LI2,20I4jane te detajuara si me poshte I

viti2014

1 Sigurime shoqerore dhe shendetsore

2 Tatimi mbi te ardhurat Personale
3 Tatim fitimi sipas bilancit

4 Tatim qeraje

5 M n

2 5 , 0 1 3
6,500

670,992

66,000

24,552

24,OOO

66,000

;$00,

7. Kapitali
Kapitalet e veta jane shtuar me fitimin e vitlt 2014 ne shurnen 7,640,285leke. Gjendja e tyre

eshte 14,217,955 leke.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

8. Shitjet neto

Te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimot 2014 jane 22,516,904leke. Per periudhe

Gusht 2014 shoqeria ka qene subjekt i tatimit te biznesit te vogel dhe ka realj



shumen 15,572,37 5 leke, ndersa per periudhen Shtator-Dhjetor shoqeria ka qene subjekt i tatimit
te fitimit dhe ka realizuar te ardhura ne shurnen 6,944,347 leke.

9. Kosto e punes
Kosto e punes per vitin 2014 eshte si me poshte:

Nr Kosto e Punes Biznes I vogel Bianes I medh

1 Shpenzime per paga

2 Sigurime shoqerore dhe shendetesore

816,000
32,1r2

47I ,90O

30,807

Shuma 848,rr2 502,107

10. Amortizimet dhe zhvlersimet
Llogaritja e amortizimit eshte bere sipas nofrnave flskale ne fuqi dhe shuma e amortizimit eshte
1,141,298 leke.

Nr Emertimi BLnes I vogel Biznes I madh

I Arnortizimi I aseteve 760.865 380,433

Shuma 760,865 380,433

11. Shpenzime te tjera
Shpenzimet e dera per vitin 2014 paraqiten si rne poshte :

Ni Emeitimi Bidbs I vosel Birneb I madh

1

2

3

4

5

6

Energji

sherbime nga te tretet

transmetim ne Digitalb

Qira
Shpenzim telefonik

sherbime bankare

Taksa vendore

2 I I , 6 4 2

506,464

5,967,019

440,000

169,005

1 1 , 6 3 1

98,560

249,968

2,974,22O

22O,OOO

59,577

2,586

10 .120

Shuma 7,215,882 3,560,904

12,Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Per periudhen Janar-Gusht2014 shoqeria ka te ardhufa nga interesat bankare ne shumen 502 leke

13. Fitimet (humbjet) nga kursi i kemblmlt
Per periudhen Shtator -Dhjetor 2014 shoqeda ka te atdhura nga kurset e kembimit ne shumen
23,970leke.

14. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financlare
Per periudhen Janar-Gusht2014 shoqeria ka shpenzirne per gjoba e penalitete ne sh

,4''*

(

leke.



Per periudhen Shtator -Dhjetor 2014 shoqeria ka shpenzime te dera financiare ne shumen
697 ,270leke si me poshte:

o Humbje nga mosarketimi I klientit
o Shpenzime pa fatura

15. Llogaritja e rezultatit

506,660leke
190,610 leke

NT EMERTIM] Biznesi I Vogel Biznesil madh

I

2

4

5

6

Te ardhura

Shpenzime

Rezultati

Shpenzime te pazbritshme

Rezultati tatimor

Tatim fitimi

r5,572,375
(8,874,353)

6,699,022

49,996

6,74g,olg

6,944,347
(5,1r1,344)

1,927,003
697,270

2,524,273
506,101 378,64r

Fitirni neto 6 , 7 9 7 1 9 , 2 1 , , , . ' , " , , ' , ' , " , 1 " t 4 4 , 8 t 1 6 2

Shoqeria per vitin 2014 eshte me nje fitim neto prej 6,191,921 leke te realizuar nga te ardhurat e
krijuara si subjekt i ttaimit te biznesit te vogel dhe 1,448,362 leke fitim neto te realizuar sl subjekt i
tatim fitimit. Shoqeria ka gjithsej nje fitim ptej 7,640,285 leke.

Ill.Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen negullime apo ngfade te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen ftegullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuata gjate
periudhes raportuese nuk ka.

ADMINISTRATOM I


